
Ⅲ　し尿関係
Ⅲ－１ 計画処理区域内人口

（単位：人）

 総 人 口 非水洗化人口 水洗化人口

合併処理 単独処理

奈良市 363,809 6,592 6,592 0 357,217 309,700 0 47,517 21,077 26,440 98.2 90.9 85.1 5.8 0.0

大和高田市 68,207 5,221 5,221 0 62,986 33,777 0 29,209 6,212 22,997 92.3 58.6 49.5 9.1 0.0

大和郡山市 88,854 2,978 2,978 0 85,876 75,831 1,218 8,827 4,121 4,706 96.6 91.4 85.3 4.6 1.4

天理市 67,611 2,147 2,128 19 65,464 59,079 0 6,385 1,252 5,133 96.8 89.2 87.4 1.9 0.0

橿原市 124,887 10,185 10,185 0 114,702 79,443 0 35,259 13,256 22,003 91.8 74.2 63.6 10.6 0.0

桜井市 59,518 7,290 7,290 0 52,228 34,050 0 18,178 7,058 11,120 87.8 69.1 57.2 11.9 0.0

五條市 32,703 7,161 7,161 0 25,542 17,939 0 7,603 7,603 0 78.1 78.1 54.9 23.2 0.0

御所市 28,128 5,923 5,915 8 22,205 9,025 0 13,180 4,858 8,322 78.9 49.4 32.1 17.3 0.0

生駒市 120,893 2,042 2,042 0 118,851 71,732 0 47,119 20,625 26,494 98.3 76.4 59.3 17.1 0.0

香芝市 78,250 2,068 2,068 0 76,182 47,726 0 28,456 26,571 1,885 97.4 94.9 61.0 34.0 0.0

葛城市 36,998 1,060 1,023 37 35,938 32,276 0 3,662 732 2,930 97.1 89.2 87.2 2.0 0.0

宇陀市 33,592 5,506 5,506 0 28,086 17,410 0 10,676 4,875 5,801 83.6 66.3 51.8 14.5 0.0

市小計 1,103,450 58,173 58,109 64 1,045,277 787,988 1,218 256,071 118,240 137,831 94.7 82.2 71.4 10.7 0.1

山添村 3,939 646 581 65 3,293 208 0 3,085 3,085 0 83.6 83.6 5.3 78.3 0.0

平群町 19,470 698 698 0 18,772 5,849 0 12,923 3,965 8,958 96.4 50.4 30.0 20.4 0.0

三郷町 23,202 325 325 0 22,877 17,751 2,878 2,248 407 1,841 98.6 90.7 76.5 1.8 12.4

斑鳩町 28,243 1,339 1,339 26,904 9,058 0 17,846 3,716 14,130 95.3 45.2 32.1 13.2 0.0

安堵町 7,707 267 267 0 7,440 4,163 0 3,277 98 3,179 96.5 55.3 54.0 1.3 0.0

川西町 8,784 12 12 8,772 8,762 0 10 0 10 99.9 99.7 99.7 0.0 0.0

三宅町 7,191 118 118 0 7,073 6,739 0 334 8 326 98.4 93.8 93.7 0.1 0.0

田原本町 32,703 1,261 1,261 0 31,442 28,118 0 3,324 1,115 2,209 96.1 89.4 86.0 3.4 0.0

曽爾村 1,623 670 670 0 953 0 0 953 906 47 58.7 55.8 0.0 55.8 0.0

御杖村 1,881 676 676 0 1,205 0 0 1,205 1,205 0 64.1 64.1 0.0 64.1 0.0

高取町 7,204 1,515 1,515 0 5,689 1,461 0 4,228 2,608 1,620 79.0 56.5 20.3 36.2 0.0

明日香村 5,753 319 300 19 5,434 4,815 0 619 0 619 94.5 83.7 83.7 0.0 0.0

上牧町 23,308 315 315 0 22,993 20,922 0 2,071 735 1,336 98.6 92.9 89.8 3.2 0.0

王寺町 23,222 317 317 0 22,905 20,958 0 1,947 438 1,509 98.6 92.1 90.3 1.9 0.0

広陵町 34,785 1,569 1,565 4 33,216 30,801 0 2,415 284 2,131 95.5 89.4 88.5 0.8 0.0

河合町 18,634 285 285 0 18,349 17,089 0 1,260 41 1,219 98.5 91.9 91.7 0.2 0.0

吉野町 8,227 3,429 3,429 0 4,798 1,748 0 3,050 1,889 1,161 58.3 44.2 21.2 23.0 0.0

大淀町 18,955 2,255 2,255 0 16,700 13,968 0 2,732 1,651 1,081 88.1 82.4 73.7 8.7 0.0

下市町 6,257 2,020 2,020 0 4,237 1,270 0 2,967 1,272 1,695 67.7 40.6 20.3 20.3 0.0

黒滝村 813 117 117 0 696 0 0 696 684 12 85.6 84.1 0.0 84.1 0.0

天川村 1,581 195 174 21 1,386 639 0 747 544 203 87.7 74.8 40.4 34.4 0.0

野迫川村 477 40 40 0 437 0 0 437 21 416 91.6 4.4 0.0 4.4 0.0

十津川村 3,674 963 873 90 2,711 0 0 2,711 1,299 1,412 73.8 35.4 0.0 35.4 0.0

下北山村 1,037 121 121 0 916 0 0 916 313 603 88.3 30.2 0.0 30.2 0.0

上北山村 598 80 80 0 518 0 0 518 448 70 86.6 74.9 0.0 74.9 0.0

川上村 1,602 102 102 0 1,500 0 0 1,500 320 1,180 93.6 20.0 0.0 20.0 0.0

東吉野村 2,035 815 815 0 1,220 0 0 1,220 877 343 60.0 43.1 0.0 43.1 0.0

町村小計 292,905 20,469 20,270 199 272,436 194,319 2,878 75,239 27,929 47,310 93.0 76.9 66.3 9.5 1.0

県合計 1,396,355 78,642 78,379 263 1,317,713 982,307 4,096 331,310 146,169 185,141 94.4 81.1 70.3 10.5 0.3

平成26年度
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計画収集 自家処理 公共下水 コミプラ

（単位：％）

※農業集落排水処理人口は、浄化槽人口に含まれる
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Ⅲ－２ し尿収集の状況
　

（単位：ｋｌ／年度）

奈良市 0 4,152 0 4,152 0 0 14,245 14,245 0 4,152 14,245 18,397 0 0 0 18,397

大和高田市 0 5,914 0 5,914 0 0 15,919 15,919 0 5,914 15,919 21,833 0 0 0 21,833

大和郡山市 2,351 0 0 2,351 3,359 0 1,823 5,182 5,710 0 1,823 7,533 0 0 0 7,533

天理市 0 1,117 0 1,117 0 0 2,143 2,143 0 1,117 2,143 3,260 12 0 12 3,272

橿原市 0 0 5,789 5,789 0 0 17,424 17,424 0 0 23,213 23,213 0 0 0 23,213

桜井市 0 7,444 0 7,444 0 8,335 0 8,335 0 15,779 0 15,779 0 0 0 15,779

五條市 0 500 3,846 4,346 0 751 5,769 6,520 0 1,251 9,615 10,866 0 0 0 10,866

御所市 0 0 7,079 7,079 0 0 9,343 9,343 0 0 16,422 16,422 10 0 10 16,432

生駒市 0 4,008 0 4,008 0 0 27,116 27,116 0 4,008 27,116 31,124 0 0 0 31,124

香芝市 0 2,196 0 2,196 0 0 12,476 12,476 0 2,196 12,476 14,672 0 0 0 14,672

葛城市 1,548 417 1,965 1,019 318 0 1,337 2,567 735 0 3,302 19 0 19 3,321

宇陀市 0 798 2,157 2,955 0 2,454 3,800 6,254 0 3,252 5,957 9,209 0 0 0 9,209

市小計 3,899 26,546 18,871 49,316 4,378 11,858 110,058 126,294 8,277 38,404 128,929 175,610 41 0 41 175,651

山添村 322 0 0 322 2,177 0 0 2,177 2,499 0 0 2,499 36 244 280 2,779

平群町 0 1,080 0 1,080 0 0 6,304 6,304 0 1,080 6,304 7,384 0 0 0 7,384

三郷町 0 0 438 438 0 0 2,391 2,391 0 0 2,829 2,829 0 0 0 2,829

斑鳩町 0 1,613 0 1,613 0 0 7,151 7,151 0 1,613 7,151 8,764 0 0 0 8,764

安堵町 423 0 0 423 1,406 0 0 1,406 1,829 0 0 1,829 0 0 0 1,829

川西町 0 0 94 94 0 0 70 70 0 0 164 164 0 0 0 164

三宅町 0 0 162 162 0 0 480 480 0 0 642 642 0 0 0 642

田原本町 0 0 884 884 0 0 2,716 2,716 0 0 3,600 3,600 0 0 0 3,600

曽爾村 0 172 0 172 0 1,215 0 1,215 0 1,387 0 1,387 0 0 0 1,387

御杖村 0 364 0 364 0 822 0 822 0 1,186 0 1,186 0 0 0 1,186

高取町 0 0 1,493 1,493 0 0 2,389 2,389 0 0 3,882 3,882 0 0 0 3,882

明日香村 0 0 317 317 0 0 419 419 0 0 736 736 20 0 20 756

上牧町 0 221 0 221 0 0 631 631 0 221 631 852 0 0 0 852

王寺町 0 396 0 396 0 0 1,024 1,024 0 396 1,024 1,420 0 0 0 1,420

広陵町 0 712 0 712 0 0 1,155 1,155 0 712 1,155 1,867 2 0 2 1,869

河合町 0 410 0 410 0 528 0 528 0 938 0 938 0 0 0 938

吉野町 0 2,005 0 2,005 0 3,008 0 3,008 0 5,013 0 5,013 0 0 0 5,013

大淀町 0 0 2,292 2,292 0 0 3,111 3,111 0 0 5,403 5,403 0 0 0 5,403

下市町 0 3,177 0 3,177 0 0 1,119 1,119 0 3,177 1,119 4,296 0 0 0 4,296

黒滝村 0 0 59 59 0 0 855 855 0 0 914 914 0 0 0 914

天川村 192 215 407 0 0 841 841 192 0 1,056 1,248 11 0 11 1,259

野迫川村 0 15 0 15 0 228 0 228 0 243 0 243 0 0 0 243

十津川村 0 0 551 551 0 0 1,062 1,062 0 0 1,613 1,613 36 0 36 1,649

下北山村 0 0 153 153 0 0 564 564 0 0 717 717 0 0 0 717

上北山村 0 0 92 92 0 0 324 324 0 0 416 416 0 0 0 416

川上村 0 110 0 110 0 618 0 618 0 728 0 728 0 0 0 728

東吉野村 0 0 775 775 0 0 624 624 0 0 1,399 1,399 0 0 0 1,399

町村小計 937 10,275 7,525 18,737 3,583 6,419 33,230 43,232 4,520 16,694 40,755 61,969 105 244 349 62,318

県合計 4,836 36,821 26,396 68,053 7,961 18,277 143,288 169,526 12,797 55,098 169,684 237,579 146 244 390 237,969

※は組合処理

合　　　　計

直　営 委託 許　可 計

浄　化　槽　汚　泥

直　営 委　託 許　可 計

し　　　尿
し尿等
発生量

自家処理

し　尿 汚　泥 計
平成26年度

直　営 委　託 許　可 合計
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Ⅲ－３ し尿処理の状況

（単位：ｋｌ／年度）

奈良市 4,152 0 0 4,152 14,245 0 0 14,245 18,397 0 0 0 18,397

大和高田市 5,914 0 0 5,914 15,919 0 0 15,919 21,833 0 0 0 21,833

大和郡山市 2,351 0 0 2,351 5,182 0 0 5,182 7,533 0 0 0 7,533

天理市 1,117 0 0 1,117 2,143 0 0 2,143 3,260 0 0 12 3,272

橿原市 5,789 0 0 5,789 17,424 0 0 17,424 23,213 0 0 0 23,213

桜井市 7,444 0 0 7,444 8,335 0 0 8,335 15,779 0 0 0 15,779

五條市 4,346 0 0 4,346 6,520 0 0 6,520 10,866 0 0 0 10,866

御所市 7,079 0 0 7,079 9,343 0 0 9,343 16,422 0 0 10 16,432

生駒市 4,008 0 0 4,008 27,116 0 0 27,116 31,124 0 0 0 31,124

香芝市 2,196 0 0 2,196 12,476 0 0 12,476 14,672 0 0 0 14,672

葛城市 1,965 0 0 1,965 1,337 0 0 1,337 3,302 0 0 19 3,321

宇陀市 2,955 0 0 2,955 6,254 0 0 6,254 9,209 0 0 0 9,209

市小計 49,316 0 0 49,316 126,294 0 0 126,294 175,610 0 0 41 175,651

山添村 322 0 0 322 2,177 0 0 2,177 2,499 0 0 280 2,779

平群町 0 0 1,080 1,080 0 0 6,304 6,304 0 0 7,384 0 7,384

三郷町 438 0 0 438 2,391 0 0 2,391 2,829 0 0 0 2,829

斑鳩町 1,613 0 0 1,613 7,151 0 0 7,151 8,764 0 0 0 8,764

安堵町 423 0 0 423 1,406 0 0 1,406 1,829 0 0 0 1,829

川西町 94 0 0 94 70 0 0 70 164 0 0 0 164

三宅町 162 0 0 162 480 0 0 480 642 0 0 0 642

田原本町 884 0 0 884 2,716 0 0 2,716 3,600 0 0 0 3,600

曽爾村 172 0 0 172 1,215 0 0 1,215 1,387 0 0 0 1,387

御杖村 364 0 0 364 822 0 0 822 1,186 0 0 0 1,186

高取町 1,493 0 0 1,493 2,389 0 0 2,389 3,882 0 0 0 3,882

明日香村 317 0 0 317 419 0 0 419 736 0 0 20 756

上牧町 220 0 0 220 631 0 0 631 851 0 0 0 851

王寺町 396 0 0 396 1,024 0 0 1,024 1,420 0 0 0 1,420

広陵町 712 0 0 712 1,155 0 0 1,155 1,867 0 0 2 1,869

河合町 410 0 0 410 528 0 0 528 938 0 0 0 938

吉野町 2,005 0 0 2,005 3,008 0 0 3,008 5,013 0 0 0 5,013

大淀町 2,292 0 0 2,292 3,111 0 0 3,111 5,403 0 0 0 5,403

下市町 3,177 0 0 3,177 1,119 0 0 1,119 4,296 0 0 0 4,296

黒滝村 59 0 0 59 855 0 0 855 914 0 0 0 914

天川村 0 407 0 407 0 841 0 841 0 1,248 0 11 1,259

野迫川村 15 0 0 15 228 0 0 228 243 0 0 0 243

十津川村 551 0 0 551 1,062 0 0 1,062 1,613 0 0 36 1,649

下北山村 153 0 0 153 564 0 0 564 717 0 0 0 717

上北山村 92 0 0 92 324 0 0 324 416 0 0 0 416

川上村 110 0 0 110 618 0 0 618 728 0 0 0 728

東吉野村 775 0 0 775 624 0 0 624 1,399 0 0 0 1,399

町村小計 17,249 407 1,080 18,736 36,087 841 6,304 43,232 53,336 1,248 7,384 349 62,317

県合計 66,565 407 1,080 68,052 162,381 841 6,304 169,526 228,946 1,248 7,384 390 237,968

※は組合処理

平成26年度
処理施設 下水道投入

浄化槽汚泥

処理施設 下水道投入 計その他 その他

処理合計

処理施設 下水道投入 計自家処理計

し    尿

その他
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Ⅲ－４ し尿収集機材

（単位：台・ｋｌ）

台
数
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量
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数
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量
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積
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奈良市 1 2 6 18 24 68 0 0 0 0 0 0

大和高田市 0 0 6 16 14 44 0 0 0 0 0 0

大和郡山市 8 16 0 0 20 85 0 0 0 0 0 0

天理市 2 4 3 7 14 43 0 0 0 0 0 0

橿原市 0 0 0 0 16 32 0 0 0 0 0 0

桜井市 0 0 13 26 0 0 0 0 1 11 0 0

五條市 0 0 5 12 23 61 0 0 0 0 0 0

御所市 0 0 0 0 7 18 0 0 0 0 0 0

生駒市 0 0 5 11 4 17 0 0 0 0 0 0

香芝市 0 0 2 10 6 39 0 0 0 0 0 0

葛城市 5 10 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0

宇陀市 0 0 8 17 8 33 0 0 0 0 0 0

市小計 16 32 49 119 137 441 0 0 1 11 0 0

山添村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平群町 0 0 5 13 8 22 0 0 0 0 0 0

三郷町 0 0 0 0 7 20 0 0 0 0 0 0

斑鳩町 0 0 1 2 4 8 0 0 0 0 0 0

安堵町 0 0 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0

川西町 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0

三宅町 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0

田原本町 0 0 0 0 12 29 0 0 0 0 2 20

曽爾村 0 0 3 10 0 0 0 0 2 8 0 0

御杖村 0 0 0 0 3 8 0 0 0 0 0 0

高取町 0 0 0 0 10 18 0 0 14 140 0 0

明日香村 0 0 0 0 3 6 0 0 1 18 0 0

上牧町 0 0 1 1 2 4 0 0 0 0 0 0

王寺町 0 0 0 0 2 4 0 0 0 0 0 0

広陵町 0 0 1 2 1 3 0 0 0 0 0 0

河合町 0 0 3 12 3 12 0 0 0 0 0 0

吉野町 0 0 7 19 0 0 0 0 4 41 0 0

大淀町 0 0 0 0 9 25 0 0 0 0 0 0

下市町 0 0 2 6 2 20 1 2 0 0 0 0

黒滝村 0 0 0 0 6 31 0 0 14 140 0 0

天川村 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0

野迫川村 0 0 0 0 4 12 0 0 0 0 13 30

十津川村 0 0 0 0 3 13 0 0 0 0 0 0

下北山村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

上北山村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

川上村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東吉野村 0 0 0 0 6 3 0 0 0 0 0 0

町村小計 0 0 27 71 88 244 1 2 35 347 15 50

県合計 16 32 76 190 225 685 1 2 36 358 15 50

葛城地区 0 0 0 0 0 0 0 0 18 196 0

宇陀衛生 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

上下北山 0 0 0 0 2 6 0 0 0 0 0 0

山辺環境 0 0 3 10 0 0 0 0 0 0 0 0

組合　計 0 0 3 10 2 6 0 0 18 196 0 0

合　計 16 32 79 200 227 691 1 2 54 554 15 50

直営 委託 許可 直営
平成26年度

収集車 運搬車

委託 許可
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